1

UBND HUYỆN BÌNH GIANG

TRƯỜNG TIỂU HỌC CỔ BÌ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số 02/TB-THCB       Cổ Bì, ngày 15 tháng 02 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc triển khai dạy học trực tuyến trong thời gian học sinh

chưa đến trường do dịch bệnh Covid-19

Căn cứ hướng dẫn số 141/SGDĐT-GDTrH, ngày 14/02/2021 của Sở

GD&ĐT Hải Dương về việc Tổ chức dạy học trực tuyến trong thời gian tạm dừng

đến trường để phòng, chống dịch Covid-19. Nhà trường thông báo tới phụ huynh

học sinh một số việc sau:

1. Các em học sinh ngừng đến trường từ sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Tân

Sửu, trước mắt đến hết ngày 28/02/2021.

2. Trong thời gian chưa đến trường, các em học sinh học trực tuyến từ

ngày 17/2/2021 đến 28/2/2021. Để tham gia học trực tuyến, gia đình chuẩn bị cho

con em máy tính, điện thoại thông minh hoặc máy tính bảng (ipad), … có kết nối

mạng Internet, có tài khoản Microsoft TEAMS.

Trường hợp HS quên mật khẩu, cách đăng nhập vào TEAMS phụ huynh liên

hệ trực tiếp với giáo viên chủ nhiệm để được hướng dẫn.

3. Công tác theo dõi phòng, chống dịch Covid-19

Các bậc phụ huynh học sinh nhắc nhở con em thực hiện tốt công tác phòng,

chống dịch Covid-19.  Thực hiện tốt 5K: “Khẩu trang – Khử khuẩn – Khoảng cách

– Không tập trung – Khai báo y tế" để giữ an toàn cho mình và những người xung

quanh trước đại dịch Covid-19.

Trên đây là một số nội dung triển khai thực hiện đạy học trực tuyến. Rất

mong các bậc phụ huynh học sinh phối kết hợp để con em học tập đạt kết quả tốt.

Trân trọng.

Nơi nhận:

- GBGV, NV (để thực hiện);

- CMHS (để phối kết hợp);

- Trang web nhà trường;

- Lưu.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Lê Văn Trọng